«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	  От  27 декабря  2008 года
	                                № IІ-4/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 11 марта 2008 года № І-20/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск»

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1.  Внести в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск», утвержденное решением Совета сельского поселения от 11 марта 2008 года №  І-20/2  (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) В Положении слова «Финансовое управление МФ РК в Корткеросском районе» заменить словами «Финансовый орган» в соответствующих падежах;

2)       дополнить статью 9 Положения пунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета в порядке, установленном Советом сельского поселения «Сторожевск», и готовит заключение по итогам проверки;»;

3) пункт 6 статьи 9 Положения считать пунктом 7;

4) в пункте 15 статьи 12 Положения слово «Главой» заменить словом «Советом»;

5)  пункт 5 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:    «4. Руководитель Финансового органа (заместитель Руководителя Финансового органа) имеет право выносить предупреждения руководителям органов местного самоуправления сельского поселения «Сторожевск», главным распорядителям, распорядителям и получателям бюджетных средств о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса.»;
6) подпункт 5 пункта 6 статьи 13 Положения исключить;

7) подпункт 6 пункта 6 статьи 13 Положения считать подпунктом 5;

8) дополнить статью 19 Положения пунктом 4 следующего содержания:

«4. Решение о бюджете сельского поселения «Сторожевск» вступает в силу с 1 января очередного финансового года.»

9) пункт 1 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:         «1. Исполнение бюджета сельского поселения «Сторожевск» обеспечивается администрацией сельского поселения «Сторожевск»;

10) статью 27 Положения исключить;

11)  дополнить Положение главой 6 следующего содержания:

«Глава 6. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ.

Статья 29. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Сторожевск»

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения «Сторожевск» предоставляются в форме:

субсидий, перечисляемых из бюджета сельского поселения «Сторожевск» в бюджет муниципального района «Корткеросский» на решение вопросов местного значения межмуниципального характера;

иных межбюджетных трансфертов.».
2. Установить, что подпункт 10 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2009 года.

3. Настоящее решение за исключением подпункта 10 пункта 1 вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

Т.Потапова
_1292070685.doc
[image: image1.png]